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Wynalazek niniejszy dotyczy palnika
gazowego na, płynnie paliwo, zaopatrzonego
w znany sposób w komorę, gazującą paliwo,
i w połączoną z nią komorę do mieszania
i spalarnia, która posiada jeden lub kilka
otworów do doprowadzania powietrza; w
tej ostaltnie j komorze spala się paliwo, zga-
zowane w komorzie pierwszej. Komora do
mieszania i spalania jest tak urządzona, że
jej ścianki ogrzewanie są płomieniem i po^
brane stąd ciepłói przenoszą na ścianki ko-
mjory gazującej, która wskutek tego zostaje
rozgrzana db wysokiej temperatury, po¬
trzebnej db gazowania paliwa. W tym ce¬
lu ścianki komory db> mieszania i spalania
powinny być wykonane z materiału o dto-
żej zdolności przewodzenia ciepła, a więc

zwykle wykonywa się je z miedzi, mosią¬
dzu lub podobnego materiału. Natomiast
ścianki komory gazującej powinny być wy¬
konane z materiału o mniejszym przewod¬
nictwie cieplnym, żeby nie przenosiły zys¬
kanego ciepła nja rurkę do doprowadzania
paliwa i aa zbiornik paliwa, lecz żeby cie¬
pło to w możliwie największym stopniu
było oddawane znajdującemu się w tej ko¬
morze paliwu.

W dotychczas używanych palnikach te¬
go rodzaju połączenie między komorą ga¬
zującą i (komorą db mieszania jest wyko¬
nane albo w ten sposób, że komora do mie¬
szania zostaje poprostu nasunięta na gór¬
ną część kbtmory gazującej, która jest przy
tym zwykle wykonana nieco stożkowo, lub



też połączenie to jest wykonane za pomocą
lutowania twardym lutem. Pierwszy z tych
sposobów łączenia posiałem jednak tę wa¬
dę, że styk między częściami jest nieści¬
sły, mianowicie dlatego, że różne mate¬
riały obu części posiadają zwykle znacznie
różniące się od siebie współczynniki roz¬
szerzalności cieplnej, wskutek czego prze¬
noszenie ciepła na komorę galzującą jest
niedosltateczinie, a wskiutek tego i gazowa¬
nie płynnego paliwa; dhigi ze wspomnia¬
nych sposobów łąazecrua ma tę wadę, że do¬
bre lutowanie twardym lutem jest stosun¬
kowo kosztowne, a zwłaszcza przy niektó¬
rych materiałach trudhe i kłopotliwe przy
wykonaniu.

Celem nomiejszegO' wynalazku jest prze¬
de wszystkim usunięcie tych wad. Palnik
gazowy według wymalajzku, w którym ko¬
mora do mieszalnia i spalania jest w zna¬
ny sposób nasunięta pochwą na komorę
gazującą, jest zajsadbiczo znamienny tym,
że w celu zamocowania komory do niiesiza-
nia i spalania przy zewnętrznej stronie
ścianek komory galzującej umieszicizony jest
na pochwie komory do mieszania] i spaja¬
nia pierścień zaciskowy, wykonany Z mate¬
riału, z którego wykonana jest pochwa
rzalności cieplnej od współczyninikia mate¬
riału, z którego wykonywana jest pochwa
komory dk> mieszania i spalania. Wskutek
tego pierścień zaciskowy rozszerza się przy
ogrzewaniu mniej, niż usiłuje się rozsze¬
rzać i rozszerzałaby się pochwa, gdyby nie
było pierścienia zjaoskbwego; ptfzy dosta¬
tecznie mocnym pierścieniu można wskutek
tego łatwo osiągnąć, że pochwa nie będzie
się już rozszerzała więcej, niż ścianki ko¬
mory gazującej; w ten sposób odbywa się
proces dobrego przewodzenia ciepła mię¬
dzy pochwą komory spalania i ściankami
komory gazującej, a mianowicie także i
wtedy, gdy pochwa wykonana jest z; mate¬
riału o znalczniie większym współczynniku
rozszerzalności cieplnej od1 współczynnika
materiału z jakiego wykonalna jest komora

gazująca. Jeżeli ściatiki komory do mie¬
szania) i spalania wykonane są w zwy¬
kły sposób z miedzi, mosiądzu lub poldbb-
nego materiału 01 dużym przewodnictwie
cieplnym, tó komora gazująca z korzyścią
może być wykonana z żelalza, posiadającego
znacznie mniejsze przewodnictwo cieplne,
a także znaczmie mniejszy współfczynnik
rozszerzalności cieplnej od współczynników
wspomnianych poprzednio materiałów, bez
obawy złego stykii. Ponadto ten sposób łą¬
czenia za pomocą pierścienia zaciskowego
ma również tę dkiżą zaletę, że wytwarzanie
palników jest tańsze niż przy zastosowaniu
twardego lutu*

Pierścień zajcisfcowy może być wykona¬
ny celowo z tego samego materiału co ścian¬
ki komory galzującej, t. j. z żelaza, jeśli
ścianki komory gazującej są wykonane z
tego metalu.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykbmamia niniejszego wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia widok z boku
maszynki naftowej z palnikiem gazowym
według wynalazku; fig. 2 — w większej po-
działce prfceldrój pionowy palnika.

Przedstawiona na rysunku maszynka
naiftowa posiadk zwykły zbiornik 1 do pali¬
wa! z przynależną pompką powietrzną 2 o-
raz z ramionami 3, dźwigającymi zwykły
pierścień 4. Ze środka zbiornika / wystaje
rtirkaJ 5, dźwigająca miseczkę zapłonową
6 i pailmik. Palnik ten składa się, jak zwy¬
kle, z komory gazującej i z komory do mie¬
szania i spalania. Pierwszą komorę stanowi
walcowa tulejal 7, w której górną ściankę
końcową wśrubołwamia jest normalna dorsza
8; przez tę dyszę wypływa zgazowane pa¬
liwo. Na swym dolnym otwartym kbncu tu¬
leja 7 posiada gwint śrubowy, który umoż¬
liwia wśrubowanie jej w górny koniec rur¬
ki 5; ponajdto tulejal 7 ma kołnierz 9 wraz
z uszczelniającym pierścieniem 10 w celu
osiągnięcia dfoibregfy uszczelniającego po^
łączenia z rurką 5. Komorę do mieszania
i spalania stanowi odwrócony kołpak 1L
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Pd bokach kołpak tan posiada pewną ilość
otworów 12 (w przedstawionym ma rysun-
ku przykładzie cztery) do doprowa*bexiia
powietriza potrzebnego do spalarnią, które
ma się mieszać z gazami, wychodzącymi
dyszą 8. Górne części ścianek kołpaka, ii
są odgięte ukośnie na zewnątrz, jak to
wsklazuje fig. 2, oraz pasiadają wytłoczone
i wygięte do wiewtniąftrfe języki 13, które
dźwigają zwykłą płytę 14, rozszerzającą
obszar płomieni w ten sposób, że płomie¬
nie przenikają db przebiegającego naoko¬
ło rowka płyty 14.

Według wynalazku komora spalania 11
osiadzOma jest na komorze gazującej 7 w
ten sposób, że pierwszai z tych komór ploisia-
da na dbkiym kbńcu pochwę 15, przymo^
cowaną do ścianek komory gazującej za
pomocą umieszczonego na niej pierścienia
zaciskowego 16 i, utrzymując stały styk
z komorą gazującą, zabezpiecza należycie
przeiwodbictwo ciepła. W przedstatwionym
na rysunku przykładzie wykonania pier¬
ścień zaciskowy 16, wewnątrz cylimidlrycz-
ny, jest nasadzony ze skurczem na cylin¬
dryczną powierzchnię zewnętrzną pochwy
15 tak, że z dużą siłą dociska pochwę do
powierzchni zewnętrznej komory gazującej
7. Jak1 wynika z fig. 1, pierścień 16 jest z
zewnątrz wykonany sześciokątnie, tak że
można go łatwo ująć kluczem do śrub lub
podobnym narzędziem w celu wkręcenia
tulei 7 w rurkę 5. Kołpak 11, tworzący ko¬
morę spalania, może być wraz z pochwą 15
wykonany np. z miedzi, mosiądzu lub po¬
dobnych materiałów, poisiadających duże
przewodnictwo cieplne i jednocześnie sto¬
sunkowo duży współczynnik rozszerzalno¬
ści cieplnej. Natomiast tuleja 7 i pierścień
zaciskowy 16 mogą być wykonane z żelaza,
posiadającego znacznie mniejsze przewod¬
nictwo cieplne i jednocześnie także znacz-
cznie mniejszy współczynnik rozszerzalno¬
ści cieplnej.

Gdy ścianki kołpaka 11 rozgrzeją się
od! płomieni, to przewodzą odldane przez

płomienie ciepło do tuki 7 komory gazują¬
cej, której ścianki, wykonane z materiału
o ttacztnie mniejszym prfcewodfiiotwie ciepl¬
nym, nie przewodzą dalej ciepła w wię¬
kszym stopniu do rurki 5 i do zbiomflca h
lecz oddają go w ntażliwie dużej mierae pa¬
liwu, znajdującemu się w komorze gazują¬
cej. Pierścień zaciskowy jest tak mocny, źe
przy ogrzaniu pochwy stale imyriwlriii1 ze
zaacwaą siłą ma tuleję 7 i Utrzymuje w ten
sposób dobrze przewodzący caepfo srtyk
międlscy tymi częściami, pomimo że pochwa
15 wykonana jest z materiału lepie) płfce-
wodzącego ciepło od materiału tulei 7. W
opisafcym palniku będzie się mogło stale
odbywać skuteczne gazowanie płynnego pa¬
liwa, przy czym możność ta nie zmniejsza
się nawet po dłuższym używaniu palnika.

Powyższa postać wykonania stanowi je¬
dynie przykład i może być oczywiście
zmieniania w różny sposób pod względem
szczegółów bez przekraczania granic wy¬
nalazku. Np. pierścień 16, stosowany w o-
pisanym przykładzie jako pierścień za¬
ciskowy, może być zaopatrzony w gwint
wewnętrzny, może być również wykonalny
jako stożkowy pierścień, nakręcony na
stożkową pochwę 15, posiadającą gwint
zewnętrzny. Można także wykonać pier¬
ścień zaciskowy w postaci przewidzianego
na tulei 7 kołnierza; otaczającego pochwę
15 i dociskanego db niej w odpowiedni
sposób. Zamierzone działanie można także
osiągnąć przez tb, że pochwa 15 jest zal-
wSze z dużą siłą dbciskaina do tulei 7.

Palnik według wynalazku może być o-
czywiście zastosowany i db urządzeń grzej¬
nych innych niż maszynka naftowa, np.
dlo pieców kuchennych, lutownic i podob¬
nych przyrządów.

Zastrzeżenia patentowe.

i. Palnik gazowy na płynne paliwo, z
komorą gazującą oraz z komorą db miesza¬
nia i spalania, nasuniętą pochwą na komo-
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rę gazującą, znamienny tym, że w celu za¬
mocowania komory dla mieszania i spalarnia
^//y na zfetwinętezmej stronie ścianek koino~
ry gazującej ^7/ umieszczony jest na poch¬
wie (15) komory gaizującej pierścień za-
cAsikowy (16), wykonany z materiału o
miniejsizyrn współczynniku rozszerzalności
cieplnej od współczynnika materiału poch¬
wy komory dla mieszalnia i spalania.

2, Palnik według zaistrz. 1, znamienny
tym, że pierścień zaciskowy (16) wykona¬
ny jest z tego samego materiału, co ścian¬
ki kbmlory gazującej (7).

3. Palnik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że pierścień zaciskowy (16) o

wewnętrznej powierzchni cylindrycznej;
jest naisadzony ze skurczem na również
wfcildoiwą powierzchnię zewnętrzną poch¬
wy (15).

4. Palnik według zastrz. li 2, zna¬
mienny tym, że pierścień zaciskowy stano¬
wi stożkowy pierścień z gwintem wewthętinz-
nym, naśrubowany na stożkową z zewnątrz
pochwę, zaopatrzoną w gwint zewnętrzny.

Aktiebolaget
Max Sievert.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy,
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